ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     №5-2-48/2022
  08 февраля 2022 года                                                                           с.Актаныш

Мировой судья судебного участка №2 по Актанышскому судебному  району Республики Татарстан Исламова Р.К. (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, ул.Ленина, д.7), рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях в отношении Зарипова Р.Г., паспортные данные, проживающего по адресу: адрес;
                                                  УСТАНОВИЛ:
Зарипов Р.Г. 17 января 2022 года, в 23 час. 30 мин., находясь во дворе частного хозяйства, расположенного по адресу:  адрес, на почве возникших личных неприязненных отношений  нанес 3 удара кулаком в область лица ФИО фио, причинив тем самым ему физическую боль.
Совершение Зариповым Р.Г. административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: пояснениями самого Зарипова Р.Г., данными в суде, который пояснил, что в тот день действительно из-за возникших личных неприязненных отношений 3 раза ударил по лицу фио; рапортом УУП ОУУП и ДН отдела МВД России по Актанышскому району фио; телефонным сообщением от 18 января 2022 года, протоколом осмотра места происшествия от 18 января 2022 года, фототаблицей к протоколу ОМП,  объяснениями фио, фио, Зарипова Р.Г.,  протоколом об административном правонарушении от 19 января 2022 года; исследованными в судебном заседании.
Исследовав и оценив в совокупности вышеприведенные доказательства, мировой судья приходит к выводу, что Зарипов Р.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания мировым судьей учитываются смягчающие административную ответственность обстоятельства: признание Зариповым Р.Г. вины и раскаяние.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Зарипова Р.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) руб.
Реквизиты для перечисления штрафа:   получатель платежа - УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001; р/счет 03100643000000011100, банк получателя - отделение НБ РТ банка России//УФК по РТ г.Казань//УФК по РТ, БИК 019205400, кор.сч.40102810445370000079, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000026730481.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
За неуплату административного штрафа в установленный срок предусмотрена административная ответственность по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский районный суд Республики Татарстан  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                          Исламова Р.К.